
E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Setembro de 2023.
RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a destinação da Emenda 
Parlamentar para o Centro de Integração Empresa 
Escola do Espirito Santo - CIEE/ES, para trans-
ferência de recursos no valor de R$ 166.000,00 
(cento e sessenta e seis mil reais) provenientes da 
emenda parlamentar n° 404, através do Processo 
2023-84LCL.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória, 01 de setembro de 2023.
Jonas Coutinho Lisboa

Presidente do CETER/ES
Protocolo 1163909

        RESOLUÇÃO CETER/ES Nº016 de 01 de 
setembro de 2023
O Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Renda, 
no uso de atribuições legais, e em consonância como 
o disposto na Lei nº 9.837 de 25 de maio de 2.012, e 
suas alterações na Lei nº 11.041, de 23 de setembro 
de 2.019.
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a eleição da Mesa Diretora do 
Conselho Estadual do Trabalho, Emprego e Geração 
de Renda, sendo eleito Presidente do CETER o 
Sr. Alexandro Martins Costa, Membro Suplente 
indicado da Força Sindical-FS/ES, Membro da 
Bancada dos Trabalhadores, e para Vice-Presidente 
do CETER o Sr. Lindolpho Gadelha Sobrinho, 
Membro Titular indicado da CTB-ES, Membro da 
Bancada dos Trabalhadores, pelo período de 01 de 
setembro de 2023 a 31 de agosto de 2024, com base 
no Art. 3º do § 1º.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

Jonas Coutinho Lisboa
Presidente do CETER/ES

Protocolo 1163917

PORTARIA Nº. 069-S, de 05 DE SETEMBRO DE 
2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PRISCILA CRUZ DOS 
SANTOS, n° funcional 3911764, para responder pelo 
cargo de Gerente de Benefícios e Transferência de 
Renda - GBTR, em substituição ao titular Ricardo 
Azevedo Masruha, n° funcional 609757, no período 
de 11.09.2023 a 03.10.2023, por ocasião de gozo 
de férias.
Vitória, 05 de setembro de 2023.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES.

Protocolo 1163015

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 087/2023

CONSIDERAR CONCEDIDO recesso ao estagiário 
abaixo, em conformidade com o artigo 13, da Lei nº 
11.788/2008, de 25 de setembro de 2008, publicada 
no DOU do dia 26/09/2008:

NOME Nº 
FUNCIONAL

TOTAL 
DE 

DIAS

PERÍODO

Giovane Orcelino dos 
Santos

4537777 10 04 a 13/09/2023

Vitória, 05 de setembro de 2023

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Humanos/SETADES

Protocolo 1163362

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Setembro de 2023 às 21:40:41 Código de Autenticação: 1f925235


